DETERMINAZIONE N.67 DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

DET. N°67 Oggetto: Tutela, valorizzazione e messa in rete dell’ex Convento dei Frati Minori
Prot. Utd. N.61/2026 Osservanti del Comune di Lavello — Progetto “HABITARE TEMPUS”.

PO FESR 2014-2020 CUP FI7EI9000320002

Basilicata/Reg.U.T.D.

Data 23/03/2026 Liguidazione dello Stato di Avanzamento Lavori ( S.A.L) N. 3 e dello Stato di

Avanzamento Lavori (S.A.L.) N.3 Bis e delle spese tecniche relative

L’anno duemilaventisei il giorno ventitre (23) del mese di marzo I'Ing. Geremia Russo Spena, adotta la seguente
determinazione

RICHIAMATO il provvedimento di incarico del 16 novembre 2019 prot. Curia 149/2019 (prot.Utd 11/2019) e relativa
Convenzione del 16 novembre 2019, prot. Utd 13/2019, con il quale il Vescovo di Melfi Rapolla
Venosa, S.E. Mons Ciro Fanelli, ha nominato I'Ing Geremia Russo Spena, Responsabile Unico del
Procedimento (RUP) ai sensi del DL 50/2016 e smi, Responsabile dei Lavori ( RL) ai sensi del DI
81/2009 e ha dato incarico di redigere tutti gli atti, che per analogia con gli enti pubblici, sono di
competenza del Dirigente di Settore, quali determinazioni, pubblicazioni;

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e smi;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5  ottobre 2010, n. 207
Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n.163, recante
«Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive
2004/17/CE e 2004/18/CE» (G.U. n. 288 del 10 dicembre 2010) entrato in vigore 1’8 giugno 2011; C

VISTA la Legge 13 agosto 2010 n. 136 Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in
materia di normativa antimafia (G.U. n. 196 del 23 agosto 2010);

RICHIAMATA  la D.G.R. n. 759 del 23.10.2019 con la quale ¢ stata approvata la scheda relativa all’intervento di
“Tutela e valorizzazione e messa in rete dell’ex Convento dei Frati Minori Osservanti appartenente al
patrimonio della Diocesi di Melfi Rapolla Venosa nel Comune di Lavello (PZ) — Denominazione
progetto: “Habitare Tempus™ per un importo complessivo di € 900.000,00 (euro novecentomila/00);

RICHIAMATA  la determinazione dirigenziale n. 15BC.2022/D.00996 del 02/08/2022 con la quale & stato adottato il
disciplinare di finanziamento della Diocesi di Melfi Rapolla Venosa;

RICHIAMATA  lalettera di incarico e larelativa convenzione con la quale S.E. Mons. Ciro Fanelli, nel rispetto dall’art.
36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 ha incaricato i tecnici Ing. Raffaele Pettorruso e Arch.
Mauro Mele, della progettazione definitiva-esecutiva, direzione lavori e sicurezza in fase progettuale
ed esecutiva dei lavori di cui trattasi per Iimporto complessico di € 47.000,00 (euro
quarantasettemila/00), oltre inarcassa ed iva come per legge, se dovuta;

RICHIAMATA  lalettera di incarico e la relativa convenzione con la quale S.E. Mons Ciro Fanelli, nel rispetto dall’art,
36 comma 2 lett a) del D.Lgs. n. 50/2016 ha incarico 1’ing Laura Montemurro di struttura stabile di
supporto al R.U.P. ai sensi dell’art 31 comma 9 del D.Lgs n. 50/2016 per I’importo complessivo di
euro 8.000,00 (euro ottomila/00), oltre inarcassa ed iva come per legge, se dovuta;

VISTA la nota dei tecnici incaricati, acquisita al protocollo della Diocesi in data 22/07/2022 Prot.Utd 69/2022
di trasmissione del progetto esecutivo dell’intervento di cui trattasi “Tutela, valorizzazione e messa in
rete dell’ex Convento dei Frati Minori Osservanti del Comune di Lavello”, per I’importo di €
900.000,00 (euro novecentomila/00);

PRESO ATTO  che per il progetto di cui trattasi & stato acquisito il parere dalla Soprintendenza alle Belli Arti di
Basilicata giusto prot. n. 0002722-P del 17/03/2021;



RICHIAMATA  la determina n.08 del 30/03/2022 (Prot. Utd. N.58/2022) con la quale & stato approvato il progetto

definitivo dei lavori di cui trattasi;

RICHIAMATA  la determina n.13 del 28/07/2022 (Prot. Utd. N.72/2022) con la quale & stato approvato il progetto

esecutivo dei lavori di cui trattasi avente il seguente quadro economico:

Voci Progetto-Esecutivo
A -LAVORI
1) Importo lavori soggetti a ribasso € 680.159,32
di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso € 34.007,86
B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE PER:
1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto, iviinclusi i € 0,00
rimborsi previa fattura
2) Allacciamenti ai pubblici servizi €0,00
3) Imprevisti €.7.966.51
4) Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi
5) Adeguamento di cui all’articolo 106, comma 1 lett. a del codice (revisione
dei prezzi)
6) Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche, incluse
7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice
8) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui:
a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di laboratorio per € 6.000,00
materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui
all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010
b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attivita preliminari, al € 47.000,00
coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, alleconferenze di servizi, alla
direzione lavori e al coordinamento dellasicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza
giornaliera e contabilita,
liquidazione e assistenza aj collaudi
¢) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 113 del codice nella misura
corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svolte dalpersonale dipendente
d) Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla progettazione, disupporto al € 38.000,00
responsabile del procedimento, e di verifica e validazione
€ 6.000,00
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici
f) Spese per collaudi (collaudo tecnico amministrativo, collaudo statico ed € 15.000,00
altri eventuali collaudi specialistici)
i) cassa ed [.V.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto ©30.185.60
Totale “Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto” . loeo
(at+b+c+d+etf)
9) I.V.A. sui lavori10% € 68.015,93
10) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge €1.752,63
Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a10) € 219.840,68
C - Beni/forniture funzionali alla realizzazione dell’opera
COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B + C) € 900.000,00

2/7




RICHIAMATA

RICHIAMATA

RICHIAMATO

RICHIAMATA

RICHIAMATO

VISTO

la determina della Regione Basilicata 15BC.2022/D.00996 del 02/08/2022 con la quale ha preso atto
dell’accordo tra la Regione Basilicata ¢ le Diocesi e Arcidiocesi della Basilicata, ha impegnato la
spesa e liquidato I’anticipazione in acconto del 15% del finanziamento concesso;

la determina n.18 del 19/04/2023 (Prot. Utd. N.28/2023) con la quale & stato approvato il verbale di
gara esperita in modalita telematica attraverso I'utilizzo della piattaforma di gara “Portale Gare e
Appalti del Comune di Oppido Lucano” raggiungibile dalla home page del sito istituzionale del
Comune di Oppido Lucano www.comune.oppidolucano.eu al link
https://comuneoppidolucano.acquistitelematici.it/  relativa all’intervento di cui all’oggetto e
aggiudicata, in via definitiva, all’operatore economico A.T.I. “Claps Costruzioni s.a.s. del Geom.
Donato Claps & C.” (Impresa Mandataria) - “Costruzioni Favullo s.r.L.” (Impresa Cooptata);

il Contratto di Appalto stipulato in data 12 giugno 2023 e registrato a Potenza in data 05 luglio 2023
al n.880, tra il Soggetto Attuatore (Diocesi di Melfi Rapolla Venosa nella persona del Legale
Rappresentante il Vescovo S.E. Mons. Ciro Fanelli) e I’ Associazione (Raggruppamento) Temporaneo
di Imprese “Claps Costruzioni s.a.s. del Geom. Donato Claps & C.” (Impresa Mandataria) -
“Costruzioni Favullo s.r.L.” (Impresa Cooptata), per i lavori di cui all’oggetto;

la determina n.24 del 05/09/2023 (Prot. Utd. N.82/2023) con la quale si effettuava la PRESA D’ATTO
del SUBENTRO della Societa “C.F.C.A. Soc. Consortile a r.L.” p.iva 02166980769, all’operatore
economico A.T.I. “Claps Costruzioni s.a.s. del Geom. Donato Claps & C.” (Impresa Mandataria) -
“Costruzioni Favullo s.r.L.” (Impresa Cooptata), per i lavori di cui all’oggetto;

il Verbale di consegna lavori del 06 settembre 2023;

il Quadro Economico rimodulato a seguito dell’aggiudicazione definitiva come segue:

Voci esecutivo post gara

A-LAVORI

1) Importo lavori soggetti a ribasso

€680.159,32 | €680.159,32

di cui per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

€34.007,86| € 34.007,86

TOTALE LAVORI € 680.159,32 | € 680.159,32

Importo lavori a base di gara

€646.151,46 | € 646.151,46

oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

€34.007,86| € 34.007,86

a detrarre ribasso d'asta €12.276,87

importo lavori al netto del ribasso € 633.874,59

PER:

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE _J

1) Lavori in economia, previsti in progetto ed esclusi dall’appalto,
ivi inclusi i rimborsi previa fattura

€0,00 €0,00

2) Allacciamenti ai pubblici servizi

€0,00 €000

3) Imprevisti

€7.966,51 € 7.966,51

4) Acquisizione di aree o immobili e pertinenti indennizzi

5) Adeguamento di cui all’'articolo 106, comma 1 lett. a del codice
(revisione dei prezzi)

6) Spese per pubblicita e, ove previsto, per opere artistiche, incluse
quelle per la realizzazione e installazione di cartelloni e targhe
relative al PO FESR 2014/2020

7) Spese di cui agli articoli 24, comma 4 del codice

8) Spese connesse all’attuazione e gestione dell’appalto, di cui:

a) Rilievi, accertamenti e indagini, comprese le eventuali prove di
laboratorio per materiali (spese per accertamenti di laboratorio), di cui
all'articolo 16, comma 1, lettera b), punto 11 del DPR n. 207/2010

€ 6.000,00 € 6.000,00

3/7



b) Spese tecniche relative alla progettazione, alle necessarie attivitd €47.000,00| € 47.000,00
preliminari, al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione,
alle conferenze di servizi, alla direzione lavori e al coordinamento della
sicurezza in fase di esecuzione, all’assistenza giornaliera e contabilitd,
liguidazione e assistenza ai collaudi
¢) Importo relativo all’incentivo di cui all’articolo 113 del codice nella
misura corrispondente alle prestazioni che dovranno essere svoite dal
personale dipendente
d) Spese per attivita tecnico amministrative connesse alla
progettazione, di supporto al responsabile del procedimento, e di verifica | € 38.000,00| € 38.000,00
e validazione
e) Eventuali spese per commissioni giudicatrici e di gara € 6.000,00 € 2.000,00
rr— 5 - ; -
f Sp-ese per co' audi {ceﬂaua'fo 'te?n.fco amministrativo, collaudo statico €15.000,00| € 15.000,00
ed altri eventuali collaudi specialistici)
I)’CCISS{J ed I.V.A. sulle spese connesse all’attuazione e gestione €30.105.60| €29.030,40
dell’'appalto
Totale “Spese connesse all‘attuazione e gestione dell’appalto” | € 142.105,60 | € 137.030,40
(atb+ct+d+etf)
9) I.V.A. sui lavori 10% €68.01593| €66.78825
10) Eventuali altre imposte e contributi dovuti per legge €1.752,63| €1.752,63
Totale “Somme a disposizione” (somma da 1 a 10) | € 219.840,68 | € 213.537,79
C - Benifforniture funzionali alla realizzazione dell’opera
COSTO COMPLESSIVO PROGETTO (A+B + C) € 900.000,00 | € 881.420,24 Q’
Economia di gara € 18.579,76

PRESO ATTO

VISTA

VISTA

RICHIAMATO

RICHIAMATA

che dal suddetto quadro economico emerge una ECONOMIA DI GARA di euro 18.579,76;

la nota dei tecnici incaricati del 25/07/2025 di trasmissione del progetto di Variante dell’intervento di
cui trattasi “Tutela, valorizzazione e messa in rete dell’ex Convento dei Frati Minori Osservanti del
Comune di Lavello” e la preventiva richiesta del sottoscritto RUP, del relativo “Parere Preventivo”
alla Regione Basilicata di cui al Prot. Utd 90/2025 del 04/07/2025;

la nota dell’ “Ufficio Sistemi Produttivi e Infrastrutture Culturali Scolastiche e Sport” della Regione
Basilicata del 08/07/2025 di cui al Registro Ufficiale U.0160464.08-07-2025.15BC con “Parere
Preliminare Favorevole” alla redazione della Perizia di Variante al Progetto: “Tutela, valorizzazione
e messa in rete dell’ex Convento dei Frati Minori Osservanti del Comune di Lavello” registrata al
Protocollo della Diocesi di Melfi-Rapolla-Venosa al numero Prot. Utd 92/2025;

il verbale di Verifica della Variante in oggetto, redatto dall’Ing. Laura Montemurro e dai tecnici
incaricati in data 30/07/2025 (Prot. Utd 97/2025) dal quale risulta che il progetto di cui trattasi ¢
Validabile da parte del RUP ed il conseguente Verbale di Validazione redatto dal RUP in data
30/07/2025 con Prot. Utd 98/2025;

la Determina del sottoscritto RUP, N. 57 del 31/07/2025 di cui al Prot.Utd N. 99/2025 del 31/07/2025,
di approvazione della Variante in Corso d’Opera del Progetto di : “Tutela, valorizzazione e messa in
rete dell’ex Convento dei Frati Minori Osservanti del Comune di Lavello” per I’importo di €
900.000,00 (euro novecentomila/00) avente il seguente Quadro Economico (di Variante in Corso
d’Opera):

4/7



VARIANTE CON
AGGIORNAMENTO

b) Spese tecniche relative alla
progettazione, alle necessarie attivitd
preliminari, al coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione, alle
conferenze di servizi, alla direzione
lavori e al coordinamento della sicurezza
in fase di esecuzione, all’assistenza
giornaliera e contabilita, liquidazione e
assistenza ai collaudi

VARIANTE VARIANTE 80% (80%
Voci Esecutivo Post Gara PREZZ| A BASE NUOVI Variante nuovi
DI GARA PREZZARI prezzi) + (20%
Variante prezzi a
base di gara)
A-LAVORI
1) Importo lavori soggetti a ribasso € 646.151,46| €646.151,46| € 588.911,54 | € 667.981,17 652.167,24
2) Oneri della Sfcurezza non Soggettl € 34007, 86 € 34. 007, 86 € 57. 652, o1 € 61. 006, 85
a ribasso 60.335,88
3) TOTALE LAVORI € 680.159,32 | €680.159,32 | € 646.563,55 | € 728.988,02
(1+2) 712.503,13
4) Ribasso d'asta €12.276,88| €11.189,32| €12.691,64| € 12.391,18
1,90% di (1)
5) TOTALE LAVORI AL NETTO | € 680.159,32 | € 667.882,44 | € 635.374,23 | € 716.296,38 € 700.111,95
DEL RIBASSO (3-4)
B - SOMME A DISPOSIZIONE
DELLA STAZIONE APPALTANTE
PER:
1) Lavori in economia, previsti in €0,00 €0,00| €0,00 €0,00 €000
progetto ed esclusi dall'appalto, ivi
inclusi i rimborsi previa fattura
2) Allacciamenti ai pubblici servizi €0,00 €0,00 €0,00 €0,00 €0,00
3) Imprevisti € 7.966,51 € 7.966,51 €000 €0,00 € 553,24
4) Acquisizione di aree o immobili e
pertinenti indennizzi
5) Somma a disposizione per €71.886,44 €0,00 €0.00
aggiornamento prezzi (Compreso
IVA)
6) Spese per pubblicita e, ove
previsto, per opere artistiche, incluse \
quelle per la realizzazione e
installazione di cartelloni e targhe -)
relative al PO FESR 2014/2020
7) Spese di cui agli articoli 24,
comma 4 del codice
8) Spese connesse all’attuazione e
| gestione dell’appalto, di cui:
a) Rilievi, accertamenti e indagini, € 6.000,00 € 6.000,00 €0,00 €0,00 €0,00
comprese le eventuali prove di
laboratorio per materiali (spese per
accertamenti di laboratorio), di cui
all'articolo 16, comma 1, lettera b),
punto 11 del DPR n. 207/2010
€47.000,00| €47.000,00| €47.000,00| €47.000,00 €47.000,00

¢} Importo relativo all’incentivo di cui
all’articolo 113 del codice nella misura
corrispondente alle prestazioni che
dovranno essere svolte dal personale
dipendente

507




d) Spese per attivita tecnico €38.000,00| €38.000,00| €38.00000| €38.00000 € 38.000,00
amministrative connesse alla
progettazione, di supporto al
responsabile del procedimento, e di
verifica e validazione
) o € 6.000,00 € 2.000,00 € 1.830,00 € 1.830,00 € 1.830,00
e) Eventuali spese per commissioni
giudicatrici e di gara
f) Spese per collaudi (collaudo tecnico | € 15.000,00| € 15.000,00| € 15.000,00| € 15.000,00 € 15.000,00
amministrativo, collaudo statico ed altri
eventuali collaudi specialistici)
i) cassa ed I.V.A. sulle spese connesse | € 30.105,60| € 29.030,40| €27.371,90| €27.371,90 € 27.371,90
all’attuazione e gestione dell’appalto
Totale “Spese connesse | € 142.105,60| € 137.030,40| € 201.088,35 | € 129.201,90 € 129.201,90
all'attuazione e gestione dell’appalto”
(atb+ctd+e+f)
9) I.V.A. sui lavori 10% €68.01593| €66.78824| €63.537,42| €71.629,64 €70.011,19
10) Eventuali altre imposte e €1.752,63 €1.752,63 €0,00 €0,00 €121,71
contributi dovuti per legge
Totale “Somme a disposizione” | € 219.840,68 | € 213.537,79| € 264.625,77 | € 200.831,54 € 199.888,05
(sommada 1a10)
C - Benifforniture funzionali alla
realizzazione dell'opera
COSTO COMPLESSIVO
PROGETTO (A + B + C) €900.000,00 | € 881.420,23 | € 900.000,00 | € 917.127,92 € 900.000,00
Economia di gara 18.579,77 €

RICHIAMATO

VISTE le fatture presentate da:

I’ Atto aggiuntivo al Contratto di Appalto del 12/09/2025

con Prot.Utd n.137/2025;

C.F.C.A. Societa Consortile a Responsabilita Limitata, fattura n. 1 del 19/03/2026 per I’importo di €
133.610,00 (euro centotrentatremilaseicentodieci/00) oltre IVA, come da certificato di
Pagamento n°3 del 17/03/2026 inviato dalla Direzione dei Lavori, relativamente al 3° S.A.L. dei

lavori di cui all’oggetto;

C.F.C.A. Societa Consortile a Responsabilita Limitata, fattura n. 2 del 19/03/2026 per I’importo di €
18.770,40 (euro diciottomilasettecentosettanta/40) oltre IVA, come da certificato di
Pagamento n°3 Bis del 17/03/2026 inviato dalla Direzione dei Lavori, relativamente al 3° S.A.L. Bis
dei lavori di cui all’oggetto;

Ing. Raffaele Pettorruso fattura n. 09/2026 del 17/03/2026 per I'importo di € 3.975,94 (euro
tremilanovecentosettantacinque/94) oltre cassa, contributo previdenziale INPS ed IVA quale acconto

della prestazione di Coordinatore della sicurezza in fase di Esecuzione e Direzione lavori al terzo SAL:

Arch. Mauro Mele fattura n. 01/2026 del 17/03/2026 per I’importo di € 2.480,00 (euro

duemilaquattrocentottanta/00) oltre cassa quale acconto della prestazione di Direzione lavori al

terzo SAL;

Ing. Geremia Russo Spena fattura n. 02/2026 del 21/03/2026 per I’importo di € 5.100,00 (euro

cinquemilacento/00) oltre cassa quale acconto della prestazione di Responsabile Unico del
Procedimento (R.U.P.) e Responsabile dei Lavori (R.L.);

Ing. Laura Montemurro fattura n. 12/2026 del 21/03/2026 di € 1.360,00 (euro
milletrecentosessanta/00) oltre cassa ed IVA quale acconto della prestazione di Supporto alR.U.P.;

3

6/7




RICHIAMATE le dichiarazioni di regolarita contributiva dei sopracitati operatori agli atti di ufficio;

RICHIAMATE la Legge n.241/1990, il DPR n.445/2000, il D.MIBAC 22/08/2017 n. 154 ed il DPR n.207/2010 per

le parti ancora in vigore;

TUTTO cid premesso e considerato

10.

11.

12.

13.

14.

Melfi, 23.03.2026

DETERMINA

di RICONOSCERE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

di liquidare a favore di C.F.C.A. Societa Consortile a Responsabilith Limitata la somma di €. 133.610,00
oltre IVA, quale pagamento del 3° Stato di Avanzamento Lavori;

di emettere mandato di pagamento di € 146.971,00 a favore di C.F.C.A. Societa Consortile a Responsabilita
Limitata a mezzo di bonifico bancario non appena saranno trasferiti i relativi fondi da parte della Regione
Basilicata;

di liquidare a favore di C.F.C.A. Societa Consortile a Responsabilita Limitata la somma di €. 18.770,40 oltre
IVA, quale pagamento del 3° Stato di Avanzamento Lavori Bis (3° S.A.L. Bis);

di emettere mandato di pagamento di € 20.647,44 a favore di C.F.C.A. Societa Consortile a Responsabilita
Limitata a mezzo di bonifico bancario non appena saranno trasferiti i relativi fondi da parte della Regione
Basilicata;

di liquidare all’Ing. Raffaele Pettorruso la fattura n.09/2026 per I'importo di € 3.720,00 oltre cassa, contributo
previdenziale INPS ed IVA quale acconto della prestazione di Coordinatore della Sicurezza in fase di Esecuzione
e Direzione Lavori;

di emettere mandato di pagamento di € 4.719,94 di cui € 3.975,94 a favore dell’Ing. Raffaele Pettorruso a mezzo
di bonifico bancario ed € 744,00 per pagamento modello F24 relativo alla ritenuta di acconto non appena
saranno trasferiti i relativi fondi da parte della Regione Basilicata;

di liquidare all’Arch. Mauro Mele la fattura n. 01/2026 per I"importo di € 2.480,00 oltre cassa quale acconto
della prestazione di Direzione Lavori;

di emettere mandato di pagamento di € 2.581,20 a favore dell’ Arch. Mauro Mele a mezzo di bonifico bancario
non appena saranno trasferiti i relativi fondi da parte della Regione Basilicata;

di liquidare all’Ing. Geremia Russo Spena la fattura n. 02/2026 per I’importo di € 5.100,00 oltre cassa quale
acconto della prestazione di Responsabile Unico del Procedimento (R.UP.) e Responsabile Lavori (R.L.);

di emettere mandato di pagamento di € 5.304,00 a favore dell’Ing. Geremia Russo Spena a mezzo di bonifico
bancario non appena saranno trasferiti i relativi fondi da parte della Regione Basilicata;

di liquidare all’Ing. Laura Montemurro la fattura n. 12/2026 per I'importo di € 1.360,00 oltre cassa ed IVA quale
acconto della prestazione di Supporto al R.U.P.;

di emettere mandato di pagamento di € 1.725,57 di cui € 1.453,57 a favore dell’Ing. Laura Montemurro a mezzo
di bonifico bancario ed € 272,00 per pagamento modello F24 relativo alla ritenuta di acconto, non appena
saranno trasferiti i relativi fondi da parte della Regione Basilicata

DARE ATTO che:
a. la presente determinazione viene pubblicata sul sito della Diocesi di Melfi Rapolla Venosa;
b. la presente determinazione viene trasmessa al Dirigente Ufficio Gestione Regimi di Aiuto
Infrastrutture Sportive, Culturali e Ambientali per i successivi adempimenti di propria competenza;
c. che presente determinazione viene inserita nella raccolta delle determinazioni tenute presso
I'ufficio Tecnico della diocesi, previa numerazione;

d. gli atti relativi al presente provvedimento e dal medesimo richiamati sono depositati presso
I’Ufficio Tecnico della Diocesi di Melfi Rapolla Venosa.

7/7



